

Gazeta Lwowska
 Urzędowym
 wychodzi codziennie o 3-ej
 godzinie po południu, z wy-
 jatkami świąt uroczystych i
 niedziel. Co sobota wycho-
 dzi „Dodatek Tygodniowy“.
 Prenumerata wynosi
 z przesyłką pocztową na rok
 cały 16 złr., na kwartał
 4 złr., na miesiąc 1 złr.
 35 c. Miejsca na rok 12 złr.,
 na kwartał 3 złr., na miesiąc
 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
 kuly nadeslane od jednego
 wiersza: pierwszy raz 6 c.,
 drugi i trzeci po 5 c. Na-
 leżytość stęplowa od każdej
 inseraty 30 cent.
 Przesyłki (franco) od-
 biera Administracja Gazety
 Lwowskiej. Numer pojedy-
 ny w Ekspedycji Gazety
 (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
 Reklamacye wolne
 od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 32.

Sroda 10. Lutego 1869.

Rok wydania 59.

Część urzędowa.

J. Exc. minister sprawiedliwości nadał opróżnione przy sądzie krajowym w Czerniowiecach posady radców sądu krajowego, Pawłowi z Czerezwicz Hlnickiemu radcy sądu obwodowego w Przemyślu i Michałowi Pitcy sędziemu powiatowemu w Dorna Watra.

J. Exc. minister sprawiedliwości przeniósł radcę sądu obwodowego Gustawa Knendich w Rzeszowie na jego własną prośbę w tym samym charakterze do sądu obwodowego w Tarnowie, a na jego miejsce zamianował zastępcę nadprokuratora państwa Antoniego Brandt w Krakowie radcą sądu obwodowego w Rzeszowie.

J. E. minister sprawiedliwości nadał opróżnione przy lwowskim sądzie krajowym posady radców sądu krajowego, radcom sądu obwodowego Wojciechowi Heller w Samborze i Ryszardowi Zawadzkiemu w Tarnopolu, tudzież sędziemu powiatowemu i radcy sądu obwodowego Ignacemu Zhorowskemu w Brodach.

J. E. minister sprawiedliwości przeniósł radcę sądu krajowego Jana Lityńskiego w Tarnopolu, na jego własną prośbę w tym samym charakterze do Lwowa, a na jego miejsce mianował radcę sądu obwodowego Ignacego Semkowicza w Tarnopolu, radcą sądu krajowego tamże.

Kontrolor prowiantów we Lwowie podpułkownik Józef Gabor mianowany został komendantem szpitalu garnizonowego tamże.

Gmina Radawa w pow. jarosławskim położona, pragnąc o ile jej siły majątkowe pozwalają przyczynić się do rozszerzenia oświaty ludowej, postanowiła założyć u siebie szkołkę parafialną i tym celem zobowiązała się:

- 1) utrzymywać w dobrym stanie budynek szkolny wraz z niezbędnymi rekwizytami, oraz pomieszkowanie dla nauczyciela;
- 2) wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 80 złr. w ratach kwartalnych z dołu;
- 3) dostarczać usługę szkolną kolejno z gminy, oraz 6 sągów drzewa miękkiego na opał;
- 4) wypłacać rocznie na premia szkolne 2 złr. i tyleż na pauszale szkolne.

Prawo wyłącznego prezentowania nauczyciela gmina sobie zastrzegła.

Do powyższej dotacji przyczynił się JW. Wilhelm hr. Siemieński jako właściciel obszaru dworskiego datkiem sześciu sągów drzewa na wieczne czasy.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w popieraniu celów oświaty ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 2. lutego 1869.

Część nieurzędowa.

Z upływem półroczia przychodzi nam znowu zdać sprawę ze stanu czynności serwitutowych w Galicji.

W lipcu zeszłego roku przedstawiliśmy czytelnikom naszym na tem samem miejscu szczegółowy obraz tych spraw na podstawie nowych wykazów zestawionych w tutejszej komisji krajowej. Obraz ten, chociaż obfitością szczegółów mógł posłużyć do dokładniejszego od dawniejszych sprawozdań naszych poglądu na kwestyę, która doniosłością swoją obudza słusznie powszechne zajęcie, jednakże o tyle nie był wyczerpującym, że polegając na zupełnie

nowych podstawach, musiał się ograniczyć na skróceniu ogólnego rezultatu czynności serwitutowych z końcem pierwszego półroczia r. 1868, zaś nie wykazywał ich postępu w przeciągu tegoż półroczia.

Dziś, gdy każda zamiana, jaka zaszła w toku spraw serwitutowych w ciągu ostatnich sześciu miesięcy, znajduje się zapisaną w rzeczonych wykazach, uzupełnianych ciągle według tych samych zasad, które przewodniczyły przy pierwotnem ich zestawieniu, — możemy dać czytelnikom naszym obok obrazu terażniejszego stanu rzeczy, także pogląd na postęp czynności serwitutowych w ubiegłym półroczu. Ta ostatnia część sprawozdania niemniej zajmująca od pierwszej, gdyż pozwala nam czynić wnioski na przyszłość, odpowie drugiemu wymaganiu, któremu obok przedstawienia stanu obecnego każda statystyka powinna uczynić zadość, i przedstawi nam obraz wyczerpujący wszystkie daty, które w kwestyi serwitutowej ogół mogą obchodzić.

W ostatniem sprawozdaniu naszym podaliśmy, że z końcem czerwca 1868 r. było wykazanych do pertraktacyi serwitutowej w 5.010 gminach z przysiółkami i koloniami 20.106 używalności, zaś w 2103 gminach nie wykazano żadnych służebności.

W ciągu drugiego półroczia 1868 r. przybyło nowych używalności 1.480 bądź przez to, iż w gminach, w których były już wykazane służebności, zwiększyła się ilość praw, wziętych pod rozprawę, bądź przez to, że okazały się używalności, podlegające pertraktacyi serwitutowej w 66 gminach, w których nie wykazano dotąd żadnych służebności.

Z końcem grudnia 1868 r. wynosi przeto ogólna liczba wykazanych używalności 21.586

Z tych załatwiono ostatecznie po koniec czerwca 1868 r. 10.934 w ciągu drugiego półroczia r. 1868 2.392

z końcem r. 1868 wynosi przeto liczba używalności ostatecznie załatwionych 13.326

Spraw pozostających w zawieszeniu z powodu nieoddanego ekwiwalentu, niespłaconego kapitału wykupna, a w części także z powodu nierozstrzygniętego rekursu, jest 3.945

Uważając sprawy te znajdujące się po największej części już w stadium wykonania wyroku, za załatwione, wynosi liczba załatwionych 17.271

Nierozstrzygniętych spraw jest obecnie 4.315

wszystkich przeto jak wyżej 21.586

W ostatniem sprawozdaniu wykazaliśmy z końcem czerwca 1868 r. nierozstrzygniętych spraw 5234, zatem pomimo, iż w ubiegłym półroczu przybyło 1480 zupełnie nowych używalności, zmniejszyła się ogólna liczba spraw nierozstrzygniętych o 919

i takowa wynosi już nie czwartą jak wówczas podaliśmy, lecz mniej niż piątą część wszystkich spraw wykazanych.

Z pomiędzy spraw ostatecznie załatwionych w ciągu drugiego półroczia 1868 r. przeprowadzono w drodze ugody na korzyść strony uprawnionej 864, rozstrzygnięto wyrokami na korzyść strony uprawnionej 837, odsądzono 681.

Porównując przed 6 miesiącami liczby spraw załatwionych ugodami, a wyrokami, i biorąc na uwagę, iż pod rubryką spraw odsądzonych, mieszczą się w znacznej stosunkowo liczbie wszystkie te, w których strona rzekła się dobrowolnie swych pretensyi, wypowiedzieliśmy zdanie, że większa część spraw została załatwioną w drodze ugody.

Obecnie z przyjemnością zapisujemy na podstawie cyfr dopiero co przytoczonych, że dążność ta nie przestaje panować i w dalszym toku czynności serwitutowych, i ułatwiać trudne i mozolne zadanie organów, którym je poruczono.

Również nie zmienił się i w ubiegłym półroczu podniesiony przez nas korzystny dla gospodarstwa krajowego stosunek, iż wypadki regulacyi, a mianowicie za wyrokiem, są rzadkie i zdarzają się, jak to obszerniej wyłożyliśmy w ostatniem sprawozdaniu, wtenczas tylko, gdy żaden inny sposób załatwienia sprawy nie pozostaje. Z pomiędzy ugód bowiem przeprowadzonych w ubiegłym półroczu, opiewa na wykupno 728 a na regulacyę 126 zaś z wyroków na wykupno 805 a na regulacyę tylko 52

Ze względu na kategorye używalności, znajdujemy pomiędzy sprawami załatwionymi w tem półroczu

dotyczących poboru drzewa opałowego	621
„ „ „ budowlanego	413
„ „ „ na ogrodzenie	204
„ „ „ na sprzęty	130
„ prawa paszy	622
„ poboru płodów leśnych	106
„ innych służebnictw lasowych lub polnych	296

Tytułem wynagrodzenia za zniesione służebnictwa, przyznano w ziemi:

do końca czerwca 1868 r. 137.728 morg. 688 □°
 w ciągu II. półroczia 1868 r. 16.046 morg. 91 □°

razem dotychczas 153.774 morg. 779 □°

w kapitale:
 do końca czerwca 1868 r. 478.066 złr. 91½ c.
 w ciągu II. półroczia 1868 r. 138.919 „ 13½ „

razem dotychczas 616.986 złr. 7 c. w. a.

Między sprawami nierozstrzygniętymi, których pozostaje obecnie, jak wyżej powiedziano 4315 jest 868

takich, względem których wydano wyroki przygotowane, zostających w pertraktacyi 1156 takich zaś, względem których nie rozpoczęto

jeszcze dochodzenia 2591

We wszystkich tych trzech rubrykach okazuje się w porównaniu z ostatniem sprawozdaniem znaczne zmniejszenie, które pozwala rokować pomyślny przebieg sprawy serwitutowej na przyszłość, albowiem umniejszająca się liczba spraw, względem których komisya krajowa zmuszona jest przed ostatecznem załatwieniem wydawać wyroki przygotowane. dowodzi, że w coraz większej ilości spraw, następuje porozumienie co do przeważnej części punktów spornych, tak, iż odrazu ostateczne załatwienie nastąpić może; a z drugiej strony okazuje, że dochodzenia na miejscu prowadzone są z należytą dokładnością, skoro nie zdarza się często potrzeba ich uzupełnienia.

Niemniej pocieszającym jest znaczny ubytek, jaki mimo przyrostu 1480 nowych spraw okazuje się w rubryce spraw wcale nie rozpoczętych, które obecnie nie wynoszą już nawet 1/8 części wszystkich spraw wykazanych.

W ostatniem sprawozdaniu wymieniliśmy jako zupełnie ukończone, lub będące prawie na ukończeniu powiaty: Brzeski, Krakowski, Chrzanowski, Dąbrowski, Trembowelski, Borszczowski i Sniatyński. Obecnie wypada nam zaliczyć do tej kategoryi oprócz powyższych także powiaty: Jarosławski, Zbaraski, Czortkowski, Zaleszczycki, Bohorodeczański i Horodeński.

Najwięcej spraw do załatwienia pozostaje obecnie w powiatach Nowotarskim, Brodzkim, Złoczowskim, Liskim i Limanowskim.

Gmin, przysiółków i kolonii z których nie wykazano dotąd żadnych służebności, jest obecnie 2047.

W końcu wypadła nam nadmienić, iż w przeciągu ubiegłego roku odgraniczono i oddano uprawnionym ekwiwalentów w gruncie 590.

Z tego wypadła na pierwsze półrocze ekwiwalentów 98

na drugie 492

W obec tych cyfr nasuwa nam się uwaga równie pocieszająca.

Gdy z wiosną roku 1867 zaczęły się pojawiać wiadomości o zaburzeniach między ludem wiejskim, i gdy władze tu i owdzie widziały się zmuszonemi, używać asystencyi wojskowych do przywrócenia spokoju i porządku, — przypisywano te niespokojne po największej części sprawom serwitutowym, i bezwzględności organów serwitutowych, z jaką wyroki wykonywano.

Tymczasem w roku 1867 oddano uprawnionym ekwiwalentów 536, zaś w roku 1868, 590; a liczba wypadków, w których musiano użyć asystencyi wojskowych, nie dochodzi w obydwóch tych latach do 10.

Do komisji lekarskiej izby deputowanych Rady państwa, która dnia 22. lutego rozpocznie obrady swe nad reformami stosunków sanitarnych w Austrii, dotychczas powołani zostali: z Wiednia: prof. Beer, prof. Dlauhy, Glatter, Helm, Hoffmann, Hügel, Inhauser, Jurić, Kraus, prof. Rokitsky, Rök, prof. Schlager, Schneller, Schnitzler, prof. Sigmund, Winternitz, Wittelshöfer, Fronz, Prätonius, Ess; z Czech: Skoda, Witowsky, Roser, prof. Maschka; z Galicyi: krajowy rada lekarski Ressig; z Austrii górnej: Meisinger; z Tyrolu: Laschan; z Pobrzeża: Zadro; z Gracu: profesorowie Heschl i Schauenstein; z Saleburga: prof. Güntner; z Morawy: Czermak i prof. Kisling; z Krainy: Dr. Gaster. W obradach komisji tej nadto udział brać będą wiedeński rada lekarski Ulrich, sekretarz dworu Steiner i kilku wyższych urzędników z ministerstwa spraw wewnętrznych.

„Köln. Ztg.“ w korespondencji z Paryża zastanawia się nad tem jaki wpływ wywarła ustawa prasowa z d. 11. maja 1868 na dziennikarstwo francuzkie? — Ustawa ta przyrzeczona była d. 19. stycznia. Od tego dnia aż do jej wydania autoryzowano w Paryżu 36 gazet, a jednak tylko 20 istotnie wyszło. Z departamentów wniesiono 89 podań o założenie gazet, z tych 46 pozwolono, ale tylko 19 zaczęto wydawać. Od d. 11. maja 1868 powstało 18 nowych gazet w Paryżu, po większej części demokratycznych i liberalnych. W departamentach zapowiedziano 86 nowych dzienników, z tych wyszło dotąd dopiero 70, pomiędzy którymi jest 15 organów rządowych, 16 liberalnych, 14 demokratycznych, 6 niezawisłych, 9 klerykalnych, 8 republikańskich i 2 legitymistyczne. Mają więc tak we Francyi, w Paryżu i na prowincyi, znowu wszystkie opinie swoje organy. Także luka pomiędzy wielką i małą prasą wypełnia się coraz bardziej przez dzienniki, które podają wiadomości polityczne, ale ceną i formatem zbliżają się do prasy małej. Jest więc rzeczą oczywistą, że dziennikarstwo podnosi się we Francyi i udział publiczności wzrasta. Zarazem sprowadziła ta zmiana walkę pomiędzy nowemi i dawnemi dziennikami o egzystencyę, z kąd wynika, że uciekają się one częściej do afektów, gwałtownych artykułów i alarmujących depeesz, aby łowić abonentów.

Urzędowe dzienniki francuskie ogłaszają następującą depezę od podgubernatora Algeryi: „Alger d. 4. lutego 1869. Nieprzyjacieli w zupełnem rozbiciu ucieka na południe. Pułkownik Colonion, komendant Goryville, który wczoraj wieczór stał obozem w Rassoul, dwanaście mil od Geryville ściga nieprzyjaciela.“ Ostatnia depeza pułkownika de Sonis, komendanta Laghouat tak opiewa: „Tadjeoruna d. 2. lutego. Maszerowawszy całą noc stanąłem dziś rano pod Tadjeoruna, gdzie rozłożyłem się obozem. Nie mogłem doścignąć nieprzyjaciela, który z największym pospiechem umykał, zostawiając po drodze zabitych, ranionych i wielbłądy. Udaję się teraz na zachód i wszystko pozwala mi spodziewać się, że dogonię te bandy które od dwóch lub trzech dni zwróciły się na Si-et-Hadj-Eddin, piętnaście mil na południe od Rassoul. Kolumna znajduje się pod każdym względem w jaknajlepszym stanie. Jeżeli pułkownik Colonion uda się na południe to nieprzyjacieli nie będzie nam mógł ujsć.“

W Paryżu ogłoszony został następujący manifest księcia Henryka Burbona:

„Pogłoska puszezona przez kilka dzienników, jakoby wyzwany był na pojedynek przez księcia Montpensier“, jest mylną i dodaję, że byłoby pożądaną dla mnie, nietylko aby dać nauczkę kuzynowi memu, lecz aby ukarać w nim szwagra eheiwego tronu swej bratowej, wychodźca niepomnego jej do-brodziejstw i obcego pretendenta.

Ponieważ Montpensier ogromnie jest bogaty, szerzy się wieść obecnie, „że przekupił dowódcę marynarki hiszpańskiej.“

Niech mi wolno będzie zaprotestować przeciw podobnemu przypuszczeniu.

Jest to nietylko spotwarzeniem dowódcy, lecz całej marynarki, do której mam zaszczyt należeć.

Różnych stopni ludzie dawali się przekupić. Tak przed jak po wypadkach, w Paryżu jak na wybrzeżach Hiszpanii i Portugalii a szczególnie w Kadyxie mogłem być objaśnionym tym względem. Lecz marynarka kraju mego nie była i nie będzie nigdy na sprzedaż i jeżeli inaugurowała w wrześniu r. z. powstanie wojskowe, to nie dla tego zapewne, aby sięgnąć na siebie płamę w historii, że Hiszpanię oddaje cudzoziemcowi. Nie skłoniła się ona wyjść ze spokoju, jaki jej zawsze zaszczyt przynosił i wielkim był jej urokiem, aby służyć sprawie anti-narodowej.

Lud hiszpański chce jak po wszystkie czasy, aby nie narzucano cudzoziemców i marynarka wie o tem tak dobrze jak armia.

Żadne knowania, żadne role aktorskie ani kuglarskie sztuki polityczne nie uspią naszego charakteru narodowego.

Rzekłem, że wiadomość dziennikami rozgłoszona jest mylną. Nie na osobistem więc polu pojedynku mogę spotkać Montpensiera, lecz gdyby ośmielił się wychylić z murów swego gabinetu i ukazać się na polu bitwy — gdyż musi być pewnym, że wzniesi broń opozycyę — znajdzie mnie w pierwszym szeregu swych nieprzyjaciół i prosto pójdę na niego

A teraz niechaj ci, co mu dobrze życzą, dadzą mu dobrą radę, aby się nie dał łudzić aż do końca fałszywemu blaskowi korony i zachętom swych jurgieltników, aby nie zapoznawał ducha hiszpańskiego, ducha przedewszystkiem narodowego, którego inni cudzoziemcy mądrzejsi nie zapoznają.

Straszny dramat meksykański nie zatarł się w nieczyjej pamięci, niechaj więc ambicya nie olśniewa księcia Montpensier do tego stopnia, aby mu kazała zapominać w nadziei kilku godzin panowania, o losie nieszczęśliwego Maxymiliana.

Kończę ten manifest słowem obcych ajentów, którzy pochlebiają sobie widzieć w kandydaturze do tronu Kastylii stryja hrabiego Paryża zapalną żagiew przeciw Francyi.

„Spiskujcie u siebie i pozostawcie nas w spokoju. Spakujcie manatki i odbierzcie waszego bohatera i współziomka.“

Naród hiszpański jest wolny. Nie potrzebuje więc śmiesznego pozwolenia księcia francuskiego, aby ustalić na szerokich podstawach podstęp tolerancyi religijnej, cywilizacyi i wolności, swoje ustawy polityczne.

Niechaj więc cudzoziemiec pozostanie u siebie.“

Paryż, 28. stycznia 1869 r.

Henryk Burbon,
książę Sewilli.

W kryminalnym procesie w Burgos miano pięciu oskarżonych uznać winnymi udziału w zamordowaniu gubernatora i mają oni być straceni jeszcze w tym tygodniu. Tymczasem zbierają w Burgos, w samym mieście i okręgu podpisy na petycyę, w której upraszają ministerstwo o ulaskawienie zbrodniarzy w razie gdyby zostali na śmierć skazani. Ministerstwo wojny wyznaczyło wdowom i rodzinom 18 poległych w rozruchach w r. 1866 podoficerów, żołnierzy i mieszczan roczne pensye po 1910 albo 1090 realów. O żołnierzach powiedziano „zastrzelony w skutek politycznych wypadków w czerwcu 1866“, o obywatelach „zmarł w ulicach Madrytu, broniąc sprawy wolności.“ Jeżeli raz przyjdą do rządów republikanie, to pewnie potomkowie poległych w rozruchach w Kadyxie i Maladze otrzymają podobne wynagrodzenie. Minister sprawiedliwości i wyznań pozwolił na otwarcie synagogi żydowskiej w Madrycie. Utrzymują, że Espartero nie zasiędzie w kortezach, gdyż rzeka się wyboru. Już dawniej mówiono, że sędziwy generał myśli ustąpić zupełnie z pola polityki. Salazar y Mazavredo, deputowany

z Brivesca w prowincyi Burgos, wydał pismo pod tytułem „kwesya dynastyczna“, w którym przemawia za królem Portugalii Ferdynandem.

Parafia.

(Wybór uzupełniający do Rady powiatowej tarnobrzeskiej.) D. 28. z. m. odbył się wybór uzupełniający jednego członka do Rady powiatowej tarnobrzeskiej z grupy wielkich posiadłości i wybrany został jednogłośnie Franciszek Popiel dzierzawca z Sokolnik.

(Posiedzenie rady miejskiej) Z powodu święta uroczystego obrządku gr. kat. przypadającego we czwartek następny, odłedzie się w myśl §. 13. regulaminu we środę dnia 10. b. m. o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wybór komisji administracyjnej (5 członków i 3 zastępców.) 2) Estabulacya praw miej. z realności pod Nr. 500³ i 113 m. Sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński. 3) Prośby o zaopatrzenie: pp. Józefy Rudnickiej, wdowy po drogowym miejskim; Tekli Ziehbauerowej wdowy po woźnym miejskim i Ludwiki Tampelskiej i Paulii Sienkiewiczówny, sierót po urzędnikach miejskich. Sprawozd. radny p. Dr. Gnoiński. 4) Podania kilku zakładów dobroczynnych o subwencyę w drzewie opałowym. Sprawozd. radny ks. kanonik Romaszkan. 5) Wnioski sekcji I. względem wybrania dwóch delegatów do komisji instytutu ubogich. Sprawozd. radny ks. kanonik Romaszkan. 6) Wydanie kancyi byłemu dzierzawcy wagi miejskiej. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 7) Prośby: p. Michał Buczyńskiego (siewca) o nadanie prawa miejskiego, p. Włodzimierza Aleksandrowicza (zastępy nauczyciela przy gimnazjum Franciszka Józefa) o przyrzeczeniu przyjęcia do gminy. Sprawozd. radny p. Patraszewski. 8) Prośba przedsiębiorcy czyszczenia kanałów m. o podwyższenie wynagrodzenia. Sprawozd. radny p. August Schuman. 9) Wnioski sekcji III. względem postawienia rezerwoaru mruwanego na placu Franciszkańskim. Sprawozd. radny p. Schuman August.

(Pożary.) Dnia 14. z. m. w Zelczyńie w pow. wadowickim zgorzał dom włościański i szopa, przyczyna niewiadoma, szkoda 240 złr.; d. 18. z. m. w Wielkich Drogach w pow. wadowickim dom włościański, przyczyna niewiadoma, szkoda 200 złr.; d. 19. z. m. w Dubrawce w pow. żydaczowskim dwór z budynkami gospodarskiemi, przyczyna niewiadoma szkoda w części zabezpieczona, 1500 złr.; d. 20. z. m. w Strupkowie w pow. nadwórniańskim zagroda włościańska, przyczyna niewiadoma; dnia 23. z. m. w Dębnie w pow. brzeskim dwór, przyczyna niewiadoma, szkoda 400 złr.; d. 24. z. m. w Gruszowie wielkim w pow. dąbrowskim zagroda włościańska, skutkiem nieostrożności, szkoda 156 złr.

(Składki na pogorzelców.) Dla Narajowa: urzędy parafialne w Przemyślanach 2 złr. 93 c., w Bielkach 1 złr. 20 c., w Włosienicy 3 złr. 57 c., gmina Łąki 1 złr. 67 c., gmina Brzeźnica 2 złr. 35 c., urząd parafialny w Pobiedzi 4 złr., konwent braci miłosierdzia w Zembrzydowicach 2 złr., urząd parafialny w Jeleśni 4 złr., ks. Palkiewicz proboszcz rz. kt. w Zaleszczykach 3 złr. 62 c. gminy Czerniłów mazowiecki 3 złr., Bucmierz 3 złr. 20 c., parafianie z Barysza 2 złr., gmina Słoboda i proboszcz tamtejszy 4 złr., proboszcz rz. kt. w Łozowy 3 złr., gmina Domamorycz 5 złr., gmina Kozówka 4 złr., urząd parafialny ob. rz. k. w Czudeu 7 złr., ks. Maksymowicz proboszcz ob. rz. k. 4 złr., ks. Sofczak prob. ob. rz. k. 2 złr., gminy Jaworze górne 1 złr., Czerniłów mazowiecki 2 złr. 60 c., dwór w Prądniku 1 złr., dwór w Koprem 2 złr. 20 c., dwór w Łuszczanowicach 5 złr., urząd parafialny ob. rz. k. w Giebułtowie 1 złr., gmina Raj 3 złr., starostwo Husiatyńskie 3 złr., gmina Kuźczakowce 10 złr., urząd parafialny ob. gr. k. w Bulowicach 1 złr., gmina Polanka wielka 2 złr., dwór w Buczkwicach 3 złr., starostwo powiatowe Bocheńskie 4 złr. 20 c., gmina Brzeźnica 2 złr., dwór w Bronowicach małych 10 złr.

(Nowa stacya pocztowa.) Od 16. b. m. otwartą zostanie nowa stacya pocztowa w Wolicy. Okrąg pocztowy tej stacyi stanowią będą gminy Cucułowce, Derzów, Kawczykat, Lisiatyze, Pszany, Pietniczany, Pukienice, Rudniki, Tejsarów, Wolica, Wownia.

(Samobójstwo.) W Tarnowie d. 2. b. m. zastrzelił się Stefan Bela pisarz u adwokata jak się zdaje z tej przyczyny, iż mu jako nałogowemu pijakowi wypo-wiedziano miejsce.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Projekta nowych kolei żelaznych.) PP. Arved Pistor c. k. kapitan pensyonowany, Dr. Weigl sekretarz izby handlowo-przemysłowej krakowskiej i St. George inżynier podali do ministerstwa handlu prośbę o pozwolenie do rozpoczęcia robót przygotowawczych pod budowę kolei żelaznej z Krakowa na Podgórze, Wadowice, Suchę, Maków, Jordanów i Nowy targ ku Kesmarkowi i Popradowi aż do kolei koszycko-bogumińskiej z liniami bocznymi z Wadowic do Oświęcimska, z Wadowic do Biały i Cieszyna i z ramieniem do Żyweca.

Spółka na czele której stoi Rudolf br. Puthon a której pod d. 21. sierpnia 1868 udzielono pozwolenie do rozpoczęcia robót przygotowawczych pod budowę linii z Tarnowa na Nowy targ na Duklę do Przemyśla, tudzież z Tarnowa ku Wiśle, podała o koncesyę na linie z Nowego Sącza na Limanowę,

Tymbark, Mszanę, Jordanów do Makowa a z tą z jednej strony na Suchę i Żywiec do Białej, z drugiej na Wadowice i Zator do Oświęcimea.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

	Miesiące targu:									
	Ropczyce		Sędziszów		Głogów		Dębica		Strzyżów	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	waluta austriacka									
Mec pszenicy	4	3	77	3	62	4	4	4	4	4
" żyta	3	2	50	2	77	3	3	3	3	3
" jęczmienia	2	30	2	16	2	47	2	50	2	25
" owsa	1	60	1	65	1	67	1	90	1	50
" hreczki	2				2	42		2		2
" kukurudzy										
" ziemniaków	50		50		75		50		80	
Grochu	2	3	52			5		3	50	
Celna siana	80	1	11	1	6	1	30	1	10	
Sag drzewa twardego	6	50	7	27	7	14		5		
" miękkiego	5		6	25	4	50	5	4		
Funt mięsa wołowego	13		12		11		14		12	
Miara wina	2		2		1	20	1	50	1	40
" piwa	24		28		28		28		18	
Wyrobnik z wiktem	20		20		20		25			
" bez wiktu	30		32		30		40			

Wykaz dochodów

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“.
(Przestrzeń obrotu 47 1/2 mil.)

Miesiące	Liczba podróży	Transp. towarów	Dochody				Razem	
			od osób pak. i prz. pospiesz.	od towarów	Razem			
					zr.	c.		zr.
Od 1. do 31go stycznia 1869	22690	503331	72415	64	277.54	03	349999	67
Od 1. do 31go stycznia 1868	15639	537458	47517	74	296128	32	343646	06

Wykaz

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowieckiej kolei żelaznej.
(Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Miesiące	Liczba podróży	Transp. towarów	Dochody				Razem	
			od osób pak. i prz. pospiesz.	od towarów	Razem			
					zr.	c.		zr.
Od 1. do 31go stycznia 1869	11724	195613	28056	88	81361	34	109418	22
Od 1. do 31go stycznia 1868	9117	256331	26568	63	120863	64	146432	27

Kurs giełdy lwowskiej.

E f f e k t a	Uskutecz. sprzedaz	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
Złote austriackie				
Dnia 9. lutego.			219	25
Akc. gal. kol. z. k. l.			181	75
Akc. kol. lw. - czern.			82	50
" larkulip. galic.				
" pap. czern. po 200 zlr. w. a.				
Kolej Lw.-Cz. Jassy				
Listy z. T. kr. gal. w. m. k.			80	30
Listy z. T. kr. gal. w. a.	76	75	76	75
Banku hip. gal.			90	90
gal. zakl. kre. w. losie.			90	91
Oblig. ind. gal.	69	43	69	43
detto W. X. Krak.				
detto Księst. Buk.				
Foż. gal. r. 1866 po 7%			100	75
Pier. k. g. k. l. i. Em.			98	98
detto ditto II.			93	50
detto ditto Lw.-Cz.				
I. Em.			77	75
detto ditto II.			83	50
Dukat holenderski			5	55
Dukat cesarski			5	63
Napoleonodor			9	63
Foż. imperyal. rosyjski			9	71
Rubel srebrny rosyjski			1	83
Rubel papier. rosyjski			1	63 1/2
Bank. pol. za 100 zlr. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie listy kasowe			1	78
Srebro			118	119

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6 lutego 1869

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

(Za 100 zlr.)

pien. towar

Z pożyczki naređ. z procentami od stycznia do lipca po 5%	73	78.50
od kwietnia do października po 6%		
Pożyczka w srebrze 1864 (funt szl.) zwrotna 35 latami po 5%		

Ostatnia poczta.

Peszt, 8. lutego. Dziś o godz. 10 przedpołudniem rozpoczął się proces przeciw księdze Karageorgiewiczowi. Oskarżyciel publiczny Strokay skreślił wypadek w Topczider. Karageorgiewicz wspierał zabójców. Triwkoewicz i Stankowicz są jego współwinowajcami. Odczytano wyroki sądów serbskich i przystąpiono do przesłuchania świadków. Jutro dalszy ciąg rozprawy.

Berlin, 8. lutego. Książę Czernogóry przybył tu dziś z rana w towarzystwie adjutanta cesarskiego Dolgorukiego i zabawi tu około 6 dni.

Paryż, 8. lutego. „Agence Havas“ donosi: W Grecyi ministerium dotąd nie utworzone. Na czele nowego ministerstwa ma stanąć p. Zaimis, który jest za przyjęciem deklaracji. Hr. Walewski miał wczoraj opuścić Ateny. Nie jest pewnem, że termin wyznaczony Grecyi został znowu o 8 dni przedłużony, tudzież że konferencya odbyła dziś posiedzenie.

„Public“ oświadcza, że ogłoszony w dziennikach manifest Królowej Izabelli jest podrobiony.

(Telegram „Czasu“.)

Paryż, 8. lutego wieczór. W Grecyi nie utworzono jeszcze gabinetu. Uważają jednak ministerium Zaimisa za kombinację przyjaźną deklaracji. Ścisłe biorąc, termin wyznaczony Grecyi przedłużony został o ośm dni, i konferencya dzisiaj będzie miała posiedzenie.

Bukareszt, 9 lutego. Interpelacya względem przywrócenia generała macedońskiego wywołała najżarliwsze rozprawy. Skrajne stronnictwo postawiło wniosek uznający przywrócenie jako bezprawne. Prezes rady ministrów nazwał Jana Bratiano i jego stronnictwo nieprzyjaciółmi kraju. Rozwiązanie izby jest prawdopodobne.

Konstantynopol, 8 lutego wieczór. Pierwszy podkomorzy sułtana Dżemil bej, syn Namika baszy, został oddalony; a miejsce Namika baszy, jako ministra wojny, objął Hussejn basza, terazniejszy gubernator Kandyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 8. i 9. lutego 1869.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	324.40	+ 1.5	89.	PdZ b. s.	3
2. god. po poł.	325.46	+ 6.2	73.	" mier.	2
10. god. wiecz.	324.68	+ 3.6	76.	" "	10
7. god. zrana	324.46	+ 3.7	81.	PdZ. s.	10
2. god. po poł.	324.34	+ 9.0	70	" b. s.	3
10. god. wiecz.	324.22	+ 3.4	80.	" b. s.	0

Przegląd

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w styczniu 1869.

Średni stan barometru był 329.005 miary parysk. przy temperaturze 0° R.

Najwyższy 336.004 d. 17. w południe.

Najniższy 323.031 d. 26. wieczór.

Średnia temperatura była — 5.14° R.

Najwyższa była + 3.5° R. d. 1. zrana.

Najniższa była — 16.2° R. d. 17. zrana.

Średnie ciśnienie pary było 1.198 miary parysk.

Największe było 2.57 d. 1. zrana.

Najmniejsze było 0.17 d. 17. wieczór.

Średnia wilgoć względna powietrza wynosiła 85.59%.

Największa 93% d. 12., 15. i 28. zrana.

Najmniejsza 31% d. 17. wieczór.

Całkiem pogodnych dni nie było, mało pochmurnych 2, bardzo pochmurnych 27, całkiem posepnych 2. Średnia pochmurność wynosiła 7.1.

Mgła była w 4 dniach, mróz w 25 dniach, między temi bez odwilży w 23 dniach, szron był w 4 dniach.

Dni z osadem było 11, między tymi z deszczem wyłącznie 1, ze śniegiem wyłącznie 9.

Ilość osadu atmosferycznego wynosiła 13.29" miary paryskiej wody.

Największa ilość deszczu w 24 godzinach była 3.026 dnia 1.

Kierunek wiatru wyrachowany w % dzielił się w następujący sposób: Pn. 1.30, Pn.W. 1.30, W. 6.50, Pd.W. 23.38, Pd. 18.18, Pd.Z. 2.60; Z. 32.47, Pn.Z. 14.28.

Średnia siła wiatru 1.49.

Średnia na Ozonometrze Schönbeina była 8.27 przy 3 obserwacyach dziennych.

W porównaniu z normalną przeciętną był:

Stan barometru o 2.39 wyższy, temperatura powietrza o 1.25° R. niższa.

Ciśnienie pary o 0.020 niższe, wilgoć powietrza o 2.1% mniejsza, ilość dni z osadem o 5 mniejsza.

Osadu o 5.066 mniejsza, ozonu o 0.7 większa.

Dr. H.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. lutego.

Hotel George: PP.: Rozwadowacy Bartł. i Franciszek, z Krakowa. — Rosnowski Felix, z Przeworska. — Frühling Alex, adw., z Tarnopola. — Książd Kaczarowski Karol, z Miłatyna. — Niedzwiedzki Tytus, z Kłodzka. — Hotel europejski: Chajęcki Tad., z Zurawna — Malnowski Wład., z Bursztyna. — Hotel angielski: Hr. Łoś August, z Borkowa — Czajkowski Hip., z Bóbrki — Schnell Oskar, z Firlejówki. — Hotel Fuhna: Terlecki Jul., z Woli Dolhołuckiej. — Hotel krakowski: Torosiewicz Kaj., z Hołowe ynicie.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. lutego.

PP. Hr. Borkowski St., do Uhrynowa. — Hr. Prus Jablonowski J., do Pacykowa. — Hr. Kotarski St., do Brzyska. — Hr. Łaczyński H., do Wybudowa. — Hr. Lubiniecki Zdzisław, do Polski. — Hr. Miączyński St., do Krakowa. — Bartman-Felix, do Tadanja. — Bogdanowicz Krz., na Bukowinę. — Borzysławski Wład., do Zarubinieca. — Dolński Fr., do Mrówli. — Jawornicki F., do Hosowie. — Michałowski Wład., do Witkowie. — Chrzastowski R., do Buzyna — Przedzrymirski M., do Michowie. — Potten Fryd., do Łahodowa. — Seredowski W., do Ostobuża — Weissmann Edw., do Zawidowic. — Wojciechowski W., do Dabrowy. — Zdanowski T., do Lipie. — Zieliński Apol., do Nicewy. — Zurkowski A., do Horbacza. — Lów R. c. k. porucznik, do Pragi — Skrzyński A., do Kobylanki. — Hr. Dzieduszycki A., do Izidorówki.

TEATR.

Dziś: (przedst. pols.) „Dzisiejsi“, komedya w 5 aktach przez Wład. hr. Koziebrodzkiego, po raz pierwszy.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna

w 37 latach po 5%	76	77
Metaliki po 4 1/2%	56.50	56
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	194.50	195
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	194.50	195
Przez. do wyl. z r. 1854	89.75	90
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zlr.	97.50	97.75
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zlr.	101.50	102
Pożyczka z r. 1864 (z premii) po 100 zlr.	122.50	122.75
Graty Cemo po 42 lir. aust.	21.50	22

B. Krajów koronnych.

Obligacye indemn. po 5% za 100 zlr.

Wjzrej Austrii	89	89.50
Czech	91.75	92.50
Węgier	78.75	79.25
Galicyi	69.20	69.60
Siedmiogrodu	74	74.50
Fukowiny	69	69.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	101	101.50

2. Akcye.

Parku narodowego	684	686
Inst. kred. dla handlu po 200 zlr. w. a.	267.80	268
iz.-aust. tow. eskomt. po 500 zlr.	732	735
Parku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	238.25	238.75
Pódn. kol. po 1000 zlr. m. k.	2235	2240
Tow. kolei żel. państwa po 200 zlr. m. k. czyli 500 fr.	320.30	320.50
Łódz. kolei państ. po 200 zlr. w. a. czyli 500 fr.	231.40	231.60
Kol. ces. Elżbiety po 200 zlr. mon. konw.	180.75	180.25
Kol. Kar. Lud. po 200 zlr. mon. konw.	219	219.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zlr. w. a. w srebrze (20 f. s.)	181.50	182
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zlr. m. k.	567	569
Całk. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	80	

3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5%	(za 100 zlr.)	95.25	95.50
gal. tow. kred. w w. a. po 4%		77.50	
Galic. banku hyp. po 6%		89.25	
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%		90	
detto (renta) po 6%		93	93.50
Tow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.		107	107.25
4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.			
Kol. poln. po 100 zlr. m. k.		92.10	93
Kol. pódn. po 100 zlr. w. a.		90	90.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr.		98.20	98.50

5. Losy.

(za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zlr. w. a.	163.75	164.25
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zlr. m. k.	97	98
Poz. Trye. po 100 zlr. m. k.	118	120
" po 50 zlr. w. a.	57	58
Pożyczka miasta Budy po 40 zlr. w. a.	34	35
Esterhazyego po 40 zlr. m. k.		
Salma " 40 " "	41.50	42
Pallego " 40 " "	35	35.50
Clarego " 40 " "	35	35
St. Genois " 40 " "	32.50	33.50
Windischgrätzka " 20 " "	21	22
Waldsteina " 20 " "	24.50	25.50
Keglevicha " 10 " "	15	15.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.50	16.50

Weksle.

(Na 3 miesiąca.)

Amsterdam za 100 zlr. hol.	100.6	100.75
Augsburg za 100 zlr. w. p. n.	103.6	100.90
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zlr. w. p. n.	100.90	101.10
Hamburg za 100 M. R.	81	89.10

(293) **G d i c t.** (1)

Nro. 15448. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinfachung der von Cyprian Latinek wider Severin Wszelaczyński im Grunde hiergerichtlichen Urtheils vom 19. August 1867 Z. 10338 erstegten Forderung von 978 fl. 14 kr. sammt 4% Interessen für 3 Jahre, zurückgerechnet vom Klagetage und dann weiter bis zum Zahlungstage des Kapitals, Gerichtskosten pr. 10 fl. 68 kr., Executionskosten in den früher zugeprochenen Beträgen von 5 fl. 87 kr. und 2 fl. 87 kr., und im jetzt zugeprochenen Betrage von 16 fl. 97 kr. die executive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Severin Wszelaczyński gehörenden hierortigen Ziegelbrennerei sammt den dazu gehörenden Grundstücken Nro. 1578 und 1593 bewilligt, und diese Licitation mit Rücksicht auf den, den Schätzungswert übersteigenden büchertlichen Schuldentend in zwei Terminen unter folgenden Bedingungen ausgeschrieben:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 2405 fl. 17 kr. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden 10 Percent des Ausrufspreises, d. i. 240 fl. 52 kr. als Angeld zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galiz. ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescurswerthe, oder endlich mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld dem Meistbietenden zurückbehaltend, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kauffchillingshälfte eingerechnet, den Uebriggen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Zur Feilbietung dieser Ziegelbrennerei sammt Gründen werden zwei Termine, auf den 8. April 1869 und den 13. Mai 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt.

Sollte diese Ziegelbrennerei sammt Gründen in den ersten zwei Terminen nicht einmal um den Ausrufspreis an den Mann gebracht werden können, so wird sodann nach Einvernehmung der Hypothekargläubiger ein dritter Licitationstermin ausgeschrieben werden.

Die ferneren Feilbietungs-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden, und solche werden beim Beginn der Licitation Seitens der Licitations-Commission kundgemacht werden.

Hinsichtlich der auf dieser Ziegelbrennerei haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuch und an das k. k. Steueramt gewiesen.

Der Schätzungsact kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden beide Streittheile, dann die Hypothekargläubiger Wolf Salir, Josef Hanusch und Clemens Bocheński; endlich alle jene Hypothekargläubiger, welche erst nach dem 14. December 1868 an die Gewähr gelangen sollten, oder aus was immer für einem sonstigen Grunde von diesem Beschlusse rechtzeitig nicht verständigt werden könnten, zu Händen des hiemit für dieselben in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Zywicki mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Blumenfeld bestellten Curators verständigt. Tarnopol, am 31. December 1869.

E d y k t.

Nr. 15448. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 978 złr. 14 kr. w. a. z 4% odsetkami za trzy lat od dnia wytoczenia pozwu wstecz rachując, i późniejszymi aż do dnia zapłacenia kapitału, tudzież kosztów sądowych w kwocie 10 złr. 68 kr., kosztów egzekucyi w przyznanym już kwotach 5 złr. 87 kr. i 2 złr. 87 kr., i w przyznaney niniejszem kwocie 16 złr. 97 kr. wyrokiem tutejszej sądowej z dnia 19. sierpnia 1867 l. 10338 przez Cypryana Latineka przeciw Sewerynowi Wszelaczyńskiemu wywalczonęj, przymusowa sprzedaż publiczna tutejszej cegielni z należacemi do niej polami Nr. kons. 1578 i 1593, dłużnika Seweryna Wszelaczyńskiego własnej się dozwała, i takowa ze względu na okoliczność, że stan zaindebultowanych długów przewyższa wartość szacunkową, w dwóch terminach pod następującemi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 2405 złr. 17 kr. a. w. sądownie wywiedziona.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10% ceny wywołanej, to jest kwotę 240 złr. 52 kr. a. w. jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej złożyć, a to w gotówce lub w obligacyach państwa, lub w listach zastawnych galicyjskich podług kursu, lub też nakoniec w książeczkach kasy oszczędności podług nominalnej wartości, któren zadatek najwięcej ofiarującemu zatrzymanym, a jeżeli w gotówce złożonym został, w pierwszą połowę ceny kupna wrachowanym będzie, innym licytantom zaś po odbytej licytacyi zwróconym zostanie.

3. Do sprzedaży tej cegielni z polami wyznacza się dwa terminy, na dzień 8. kwietnia i 13. maja 1869 o 10tej godzinie przed południem. Gdyby za tę cegielnię z polami w powyższych dwóch terminach nikt nawet cenę wywołania nie ofiarował, na-

tenczas zostanie po wysłuchaniu wierzyteli hipotecznych trzeci termin licytacyjny rozpisany.

Resztę warunków licytacyjnych można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie podjąć, i takowe będą przed rozpoczęciem licytacyi przez komisję licytacyjną ogłoszone.

Co się tyczy stanu biernego tej cegielni, dalej podatków i innych, odszła się chęć kupienia mających do ksiąg gruntowych i do c. k. urzędu podatkowego.

Akt oszacowania wolno przejrzeć w registraturze tutejszego sądu.

O czem się obie strony sporne, tudzież wierzyteli hipotecznych, jak pp. Wolfa Safira, Józefa Hanusza i Klemensa Bocheńskiego, nareszcie wszystkich tych wierzyteli hipotecznych, którzyby aż po dniu 14. grudnia 1868 do ksiąg gruntowych weszli, albo z jakiegobądź powodu o tej uchwale wcześniej nie byli zawiadomieni, przez ustanowionego niniejszem dla nich kuratora w osobie p. adwokata Dra. Zywickiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Blumenfelda zawiadamia.

Tarnopol, dnia 31. grudnia 1868.

(312) **Lizitazions-Ankündigung.** (1)

Nro. 178. Vom k. k. Bezirksgerichte wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß demselben Zweckes Einbringung der, der Sylka Rozenkranz als Rechtsnehmerin des Nuchim Handel gebührenden Forderung pr. 73 fl. 50 kr. sammt den früher mit 1 fl. 50 kr. und jetzt mit 15 fl. 63 kr. zuerkannten Executionskosten die executive Feilbietung der dem Franz Rasalik gehörigen, in Sniatyn unter Nro. 1064 gelegenen Realität bewilligt, welche hiergerichts am 23. Februar, 31. März und 30. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Früh unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Den Ausrufspreis bildet der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 320 fl., von welchem 10% als Vadium zu erlegen sein werden.

2. Beim dritten Termine wird die Realität auch unter dem Schätzungswert um welchen immer Preis hintangegeben werden.

3. Der ganze Kauffchilling muß gleich nach beendeter Licitation zu Händen des Gerichts erlegt werden.

Die Bedingnisse in ihrer ganzen Ausdehnung, der Schätzungsact und der Grundbuchsauszug können hiergerichts eingesehen werden.

Denen, die erst später an die Gewähr gelangen sollten, sowie jenen, welchen der Bescheid nicht zugestellt werden könnten, wird ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Weiss bestellt.

k. k. Bezirksgericht.

Sniatyn, 19. Jänner 1869.

(298) **E d y k t.** (1)

L. 21263. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 23. września 1868 do l. 4372 na prośbę Ewy Waniewiczowej prawonabywezyni Michała Żelazowskiego dozwolona w drodze egzekucyi celem zaspokojenia sumy 308 zł. 70 kr. w. a. z przynal. publiczna przymusowa sprzedaż 1/2 części dóbr Grajowa w powiecie Wielickim położonych, do spadkobierców Jakóba Józefa dw. im. Podowskiego nieletnich Franciszka Zygmunta dw. im. Apolonii Maryi, Teofili, Augustyny dw. im. i masy Anny Wandy dw. im. Podowskich wedle Dom. 379. p. 131. n. 21. haer. należących, w dwóch terminach, na dniu 18. marca i 15. kwietnia 1869 o godzinie 10. przedsięwziętą będzie pod następującemi warunkami:

1. Jako cenę wywołania 1/2 części dóbr Grajowa naznacza się wartość wedle oszacowania sądowego w ilości 4920 zł. 43 1/2 kr. w. a. ustanowioną poniżej której też części Grajowa na pierwszych dwóch terminach licytacyi nie będą sprzedane.

2. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacyi do rąk komisji licytacyjnej 1/10 część ceny szacunkowej w okrągłej sumie 490 zł. w. a. jako wadium, a to albo w gotówce albo w obligacyach państwa lub indemnizacyjnych albo w listach zastawnych galicyjskich po kursie ostatnim w Gazecie urzędowej Lwowskiej notowanym z bieżącemi kuponami, albo nareszcie w książeczkach kasy oszczędności Krakowskiej lub Tarnowskiej.

Resztę warunków licytacyi, akt oszacowania, wyciąg tabularny w registraturze sądowej lub w dniu licytacyi przy komisji przejrzane być mogą.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się wierzyteli z miejsca pobytu wiadomych do rąk:

a) Dyrekeya galicyjskiej kasy oszczędności;
b) c. k. prokuratora skarbowo imieniem wysokiego skarbu i funduszu indemnizacyjnego;

c) Michał Kulig;

d) zaś niewiadomi wierzyteli, którzyby po dniu 11. marca 1868 do tabuli weszli, lub którymby rezolucya licytacya rozpisująca należycie doręczona być nie mogła, dalej masa leżąca Anny Wandy dw. im. Podoskiej przez kuratora p. adwokata Koreckiego w zastępstwie p. adwokata Zukra i przez edykta, nakoniec obydwie strony.

Kraków, dnia 19. stycznia 1869.

(311) **E d y k t.** (1)

L. 3089. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie podaje do publicznej wiadomości, iż w skutek rekwizycyi c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 17. lipca 1868 l. 10710 celem zaspokojenia przyznaney Markusowi Singerowi prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 14. kwietnia 1864 l. 4633 sumy wekslowej 53 zł. w. a. wraz z procentami po 6proc. na 3. listopada 1861, tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 4 zł. 46 kr. w. a. odbędzie się w tutejszym sadzie publiczna sprzedaż realności pod l. 101 w Bagienicy położonej, z budynków mieszkalnych i gospodarczych, ogródka i placu składającej się, dłużnika Józefa Süss własnej, w trzech terminach, to jest dnia 8. marca, 6. kwietnia i 10. maja 1869 r., każdą razą o godzinie 9tej zrana pod następującemi warunkami:

1. Za cenę wywoławczą ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 609 zł. 40 kr. w. a. z tym dodatkiem, iż ta realność w pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś w trzecim terminie także i poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest złożyć jako wadium na ręce komisji sądowej 10% ceny szacunkowej.

3. Nabywca obowiązany jest w przeciągu dni 30 po prawomocności uchwały sądowej zatwierdzającej akt licytacyjny połowę ceny kupna, w którą złożone wadium wliczone zostanie, do depozytu tutejszego c. k. sądu powiatowego, zaś drugą połowę ceny kupna w przeciągu dni 30 od dnia złożenia pierwszej połowy ceny kupna w gotówce złożyć. Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt zajęcia i oszacowania wolno jest stronom interesowanym w tutejszej registraturze przejrzeć.

Dąbrowa, dnia 10. listopada 1868.

(299) **E d y k t.** (1)

Nr. 22156. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia, iż na prośbę p. Ignacego Kaczkowskiego pod dniem 4. kwietnia 1868 L. 6075 w drodze egzekucyi prawomocnego wyroku byłego trybunału Krakowskiego z dnia 22. października 1852 celem zaspokojenia sumy 2395 złp. czyli 593 złr. 75 kr. w. a. z pn. od spadkobierców Kazimierza Jadowskiego należące, rezolucya z dnia 3. czerwca 1868 do L. 6075 dozwolono przymusowego oszacowania realności Kazimierówka zwanej.

Gdy miejsce pobytu Wincentego Jadowskiego jest niewiadome, przeto jemu kurator ad actum w osobie p. adwokata Koreckiego, w zastępstwie p. adwokata Kucharskiego celem bronięcia praw nieobecnego ustanowiony został, któremu także wspomniona rezolucya doręcza się.

Kraków, 31. grudnia 1868.

(286) **Kundmachung.** (1)

Nro. 751. Das k. k. Kreis- als Handelsgericht zu Tarnopol macht bekannt, daß zu Verlautbarungen der Eintragungen in das Handelsregister dieses Gerichtes für das Jahr 1869 das Amtsblatt der Lemberger und Wiener Zeitung einverständlich mit dem k. k. Statthaltereipräsidium gewählt worden sind. Tarnopol, am 25. Jänner 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 751. Ces. król. sąd obwodowy jako sąd handlowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że do ogłoszenia wpisów w rejestr handlowy tego sądu na rok 1869 dziennik urzędowy Gazety Lwowskiej i Wiedeńskiej w porozumieniu z Prezydum c. k. Namiestnictwa wybrane zostały.

Tarnopol, dnia 25. stycznia 1869.

(288) **Ogłoszenie konkursu.** (1)

Nr. 57. Na mocy upoważnienia wysokiego Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 25go stycznia r. b. do l. 886 Dyrekeya szpitalu ogłasza konkurs na posadę adjunkta przy oddziale l. chorób wewnętrznych w szpitalu św. Łazarza w Krakowie z placą roczną 400 złr. z dodatkiem 80 złr. na pomieszkanie.

Posada adjunkta w mowie będąca udzielona będzie na dwa, a przy odpowiednim i ścisłym pełnieniu obowiązków przedłużoną na dalsze dwa lata.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść swoje podania najpóźniej po dzień 18. marca 1869 bezpośrednio do Dyrekeyi szpitalu św. Łazarza i św. Duchy w Krakowie wykazując:

a) wiek, stan i miejsce urodzenia;
b) otrzymany stopień doktora medycyny;
c) dokładną znajomość języka polskiego.

Z Dyrekeyi szpitalu św. Łazarza i św. Duchy.

Kraków, dnia 4. lutego 1869.

(275) **G d i c t.**

Nro. 537. Vom Zloczower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zu den Bekanntmachungen der Eintragungen in das Handelsregister für das Jahr 1869 das Amtsblatt der Wiener Zeitung und der Gazeta Lwowska bestimmt wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Zloczów, am 27. Jänner 1869.

(307) Kundmachung. (2)

Nr. 71821. Zur Sicherstellung der Lieferung des erforderlichen Deckstoffes in das 3te Viertel Sten, 2. 3. Viertel der Sten, 4. Viertel der 10ten und 1. Viertel der 11ten Meile der Gdów - Gorliceer Straße im Jasloer l. l. Bezirke wird hiemit für das Jahr 1869 und auch für die Periode von drei Jahren, d. i. 1869, 1870 und 1871 die Licitation für schriftliche Offerten ausgeschrieben.

Das Erforderniß für das Jahr 1869 besteht in 340 Deckstoffepriemen à 54 Cubitfuß mit dem Discalpreise von 758 fl. 80 kr. österr. Währ.

Die Offerten können entweder für die ganze obermährte Straßenstrecke oder bloß für einzelne Meilenviertel und für das Jahr 1869 allein, oder für die dreijährige Periode gestellt werden. Eine jede Offerte muß jedoch die genaue Angabe der Strecke, für welche, und der Preis oder Percentennachlaß, um welchen die Abstellung des Materials übernommen wird, dann die Erklärung enthalten, daß der Unternehmer sich sämtlicher Licitationsbedingungen, die ihm genau bekannt sind, unterwerfe, enthalten.

Alle sonstigen Licitationsbedingungen liegen bei der Jasloer Bezirkshauptmannschaft zur Einsichtnahme.

Die sich an dieser Unternehmung beteiligen wollen, haben ihre vorchriftsmäßig ausgefertigten mit einem 10%igen Des auf die zu übernehmende Lieferung entfallenden Discalpreises betragenden Badium belegten Offerten bis längstens 22 Februar 1869 — 12 Uhr Vormittags bei der genannten l. l. Bezirkshauptmannschaft zu überreichen.

Auf verspätete (Nachtrags-) Angebote und auf nicht vorchriftsmäßig ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium versehenen Offerten wird keine Rücksicht genommen.

Von der l. l. Statthalterei.

Lemberg, am 28. Jänner 1869.

Obwieszezenie.

L. 71821. Dla zabezpieczenia materiału kamiennego do utrzymania gościńca Gdów - Gorlickiego, a mianowicie 3. ćwierci mili 8mej, 2. i 3. ćwierci mili 9tej, 4. ćwierci mili 10tej i 1. ćwierci mili 11tej, rozpisuje się niniejszem na rok 1869, jakoteż i na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1869, 1870 i 1871 licytacya na pisemne oferty.

Materiał potrzebny na rok 1869 wynosi 340 przyz. po 54 sześciennych stóp w cenie fiskalnej 758 zł. 80 kr. wal. austr.

Oferty mogą opiewać na całą wyż wymienioną przestrzeń, lub tylko na pojedyncze ćwierci mili i tylko na r. 1869 lub też na cały trzyletni pe-ryod. Każda oferta powinna jednak zawierać dokładnie przestrzeń drogi, na którą i cenę, lub też opuszczenie w procentach, od sumy fiskalnej, za którą, czyli za którym się dostawa materiału przyjmuje, jakoteż i to oświadczenie, że się oferent wszystkim warunkom licytacyjnym, króre mu są wiadome, poddaje.

Wszelkie inne warunki licytacyjne znajdują się do przejrzenia w c. k. starostwie powiatowem w Jasle.

Ci, co chcą brać udział w tem przedsięwzięciu, mają wnieść oferty ułożone podług przepisu i opatrzone we wadyum wynoszące 10procent ceny fiskalnej od tej dostawy, do której się podejmują, a to najdalej do 12tej godziny w południe, 22. lutego 1869 w c. k. starostwie powiatowym w Jasle.

Spóźnione oświadczenie, jakoteż oferty nieulożone podług przepisu lub nieopatrzone w przypadające wadyum nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 28. stycznia 1869.

(381) E d i c t. (2)

Nr. 64487. Vom Lemberger l. l. Landesgerichte wird mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß zur Vereinerung der mit der Zahlungsaufgabe vom 14. Juni 1860 Z. 23492 erledigten Wechselsumme von 200 fl. G. M. oder 210 fl. öst. Währ. sammt 6% Zinsen vom 1ten Juli 1857 der Gerichts- und Executionskosten von 5 fl. 30 kr. G. M. 2 fl. 30 kr., 8 fl. 63 kr. und 41 fl. 2 kr. öst. W., so wie den gegenwärtigen Executionskosten von 9 fl. 77 kr. öst. Währ., jedoch nach Abschlag der auf Rechnung dieser Forderung gezahlten 82 fl. öst. W. die executive Teilbietung der der exequierten Forderung zur Hypothek dienenden numm. hr der liegenden Nachlassmasse des Johann Mierzwiński und des Mathäus Kaczanowski gehörigen Realität sammt Grund sub Nr. 37% in Lemberg zu Gunsten des Rachmiel Mises bewilligt wurde, welche Teilbietung am 11ten März 1869, 8ten April 1869 und 7ten Mai 1869 jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 4338 fl. 75 kr. öst. Währ. Das Badium 434 fl. öst. W. Die übrigen Bedingungen so wie der Schätzungsaact und der Stadttafelansatz können in der h. g. Registratur oder bei der Teilbietung eingesehen werden.

Von dieser Teilbietung werden beide Streittheile, und zwar die Erben nach Mathäus Kaczanowski als Apollonia Hnatkiewicz, Nicodem Kaczanowski und Christine Jaskiewicz, deren Wohnort unbekannt ist, durch den in der Person des Herrn Advocaten Dr. Kratter mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Gregorowicz hiemit bestellten Curators, ferner die Er-

ben des Johann Mierzwiński zu Handen ihrer Mutter und Vormünderin Agnes Mierzwińska. endlich alle diejenigen Gläubiger, denen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder welche nach dem 16. Juni 1868 Hypothekrechte erlangen sollten, durch den ihnen sowohl zu diesem Behufe als auch zum Behufe der Verständigung von allen später in dieser Angelegenheit vorzunehmenden Schritten hiemit in der Person des Herrn Advocaten Dr. Minasiewicz mit Substituierung des Herrn Advocaten Roński bestellten Curators und durch Edicte verständigt.

Lemberg, am 14. Jänner 1869.

E d i c t.

Nr. 64487. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niniejszem, że w celu zaspokojenia przyznanej prawomocnym nakazem płatniczym z dnia 14. czerwca 1860 L. 23492 sumy wekslowej 200 złr. m. k. czyli 210 złr. w. a. z 6% odsetkami od 1go lipca 1857, kosztami sądowemi i egzekucyi w kwotach 5 złr. 30 kr., 2 złr. 30 kr., 8 złr. 63 kr. i 41 złr. 2 kr. w. a., jako też terażniejszych kosztami w kwocie 9 złr. 77 kr. w. a. po straceniu spłaconej na rachunek powyższej należności kwoty 82 złr. w. a. publiczną przymusową sprzedaż realności wraz z gruntem pod L. 37%, we Lwowie położonej, powyższej pretensyi za hypotekę służącej s. p. Jana Mierzwińskiego i Mateusza Kaczanowskiego własnej, na rzecz Rachmiela Misesa dozwolona została, która w tutejszym sądzie odbędzie się 11. marca 1869, 8. kwietnia 1869 i 7. maja 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem. Cena wywołania wynosi 4338 złr. 75 kr. w. a., wadyum 434 złr. a. w. Reszta warunków, jako też wyciąg tabularny i akt oszacowania wolno przejrzeć w tutejszej registraturze lub przy licytacyi.

O tej licytacyi uwiadamia się obie strony, a mianowicie spadkobierców Mateusza Kaczanowskiego, jako to: Apolonij Hnatkiewicz, Nikodema Kaczanowskiego i Krystynę Jaskiewicz, których miejsce pobytu nie jest wiadome, przez kuratora p. adwokata Krattera z zastępstwem p. adwokata Gregorowicza niniejszem ustanowionego, wreszcie spadkobierców Jana Mierzwińskiego do rąk matki i opiekunki Agnieszki Mierzwińskiej, i wszystkich tych, którymby obecna uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 16go czerwca 1868 prawa hypoteki nabyli, do rąk p. adwokata Minasiewicza, którego się z zastępstwem p. adwokata Rońskiego tak w tym celu, jako też celem uwiadomienia ich o wszystkich w tej sprawie poczynić się mających krokach kuratorem ustanawia.

Lwów, 14. stycznia 1869.

(308) E d i c t. (2)

Nr. 60908. Vom Lemberger l. l. Landesgerichte wird bekannt gemacht, daß das mit dem Beschlusse vom 24. März 1867 Z. 17089 über das Vermögen des Eisenwaarenhändlers Anton Chrzanowski eingeleitete Vergleichsverfahren durch den am 16ten April 1868 zu Stande gekommenen Vergleichs beendet sei, und daß die Einstellung der Berechtigung des genannten Vergleichschuldners zur freien Verwaltung seines Vermögens aufgehoben wurde.

Vom l. l. Landesgerichte.

Lemberg, am 31. December 1868.

(291) E d i c t. (2)

Nr. 21264. Vom l. l. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Michael Apfelbaum in Krasno ad Wieliczka in Sachen wider Franz und Katharina Wiss pto. Wechselsumme pr. 250 fl. öst. W. i. N. G. Wechsel de praes. 3. August 1868 Z. 13596 um Erfolgslaffung des durch den Sequester Leib Gold erledigten Betrages von 60 fl. öst. W. angebracht, worüber der Beschluß vom 17. August 1868 Z. 13596 gefaßt wurde.

Da der Aufenthaltort der Belangten Franz und Katharina Gheleute Wiss nicht bekannt ist, so hat ihnen das l. l. Landesgericht im Zwecke der Zustellung des Bescheides vom 17. August 1868 Z. 13596, sowie der nachträglich in dieser Rechtsache zu erziehenden Bescheide den hiesigen Advocaten Herrn Dr. Zucker mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Rosenblatt als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem l. l. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Krakau, 31. December 1868.

(295) E d i c t. (2)

Nr. 2196. Ces. król. sąd powiatowy w Brzostku wiadomo czyni, że Mateusz Janiga, właścianin z Jodłowy, dnia 2. lutego 1837 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia pomarł.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobiercy Jana Janigi nie jest sądowi wiadome, przeto się go wzywa, by w przeciągu roku od daty tego edyktu do tutejszego sądu się zgłosił i deklaracyę swoją do spadku

podał, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z ustanowionym kuratorem przeprowadzone będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzostek, dnia 19. października 1868.

(282) E d y k t. (2)

Nr. 61695. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie pp. Ludwikowi Schramek i Annie Schramek tym edyktem czyni wiadomo, że w skutek prośby p. Ignacego Alexandra dw. im. Schindelärza z dnia 2go października 1867 do L. 55411 egzekucyjna intabulacya prawa zastawu dla sumy wekslowej 584 złr. w. a. z procentami po 6% od dnia 18. kwietnia 1863 aż do dnia zapłaty kapitału liczyć się mającemi, i kosztów sporu w ilości 20 złr. 28 kr. w. a. przyznanych, kosztów egzekucyi 6 złr. 38 kr. w. a. i kosztów niniejszej egzekucyi w ilości 8 złr. 88 kr. w. a. w stanie biernym części realności pod L. 292%, do dłużników pp. Ludwika i Anny Schramek należących, tudzież sekwestracya dochodów tychże części realności i zanotowanie onejże w stanie biernym tychże uchwała z dnia 30. października 1867 do L. 55411, a na prośbę tegoż wierzyiciela z dnia 20. listopada 1868 do L. 61695 wprowadzenie w tę sekwestracye p. Jana Szyplki uchwała z dnia 23go grudnia 1868 do L. 61695 dozwolone zostało. Gdy pp. Ludwik i Anna Schramek za granicą bawia, przeto c. k. sąd krajowy dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Krattera z zastępstwem tutejszego p. adwokata Dra. Mecińskiego za kuratora ustanowił, któremu powyż nadmienione uchwały sądowe się doręcza.

Lwów, dnia 23. grudnia 1868.

(283) E d y k t. (2)

Nr. 13578. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Kiesz-kowskiego, iż w sprawie p. Leokadyi Bialikowicz przeciw niemu o 330 złr. w. a. z pn. pod dniem 19go grudnia 1868 do l. 14381 wyrok wydany został. Gdy miejsce pobytu p. Józefa Kiesz-kowskiego wiadome nie jest, przeto został onemu p. adwokat krajowy Dr. Dworski z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. Kozłowskiego za kuratora ustanowiony, i pierwszemu powyższy wyrok doręczony.

Wzywa się zatem p. Józefa Kiesz-kowskiego, ażeby swemu kuratorowi potrzebną informacyę udzielił, lub innego obrońcy sobie obrał i takowego temu sądowi oznajmił, inaczey skutki zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 17. grudnia 1868.

(294) List gończy. (2)

Nr. 5802. Do wysledzenia obwinionego prawnie o zbrodnię kradzieży Michała Kopecznego.

Tenże jest rodem z Ropy, powiatu Gorlice, wzrostu dość słusznego, silny, pociągłej twarzy, czarniawy, brunet, piwnych oczów, wysokiego czoła, nos sredni, usta proporcjonalne, nosi dość duze wasy czarne, brodę goloną, mówi po węgiersku, po niemiecku, a w polskim języku zacina po morawsku, miał na sobie mundur sieracezkowy z zielonemi wyłogami z czarnemi guzikami, spodnie wojskowe strzeleckie z siwego sukna z zielonemi lampasami i czapkę okrągłą czarną barania.

W razie przydybania należy Michała Kopecznego przytrzymać i do karnego c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu odstawić.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 2. stycznia 1869.

(284) Kundmachung. (2)

Nr. 784. Vom l. l. Kreis- als Handelsgerichte in Sambor wird kundgemacht, daß die im Art. 13 des Handelsgesetzes vorgeschriebenen Verlautbarungen der in das Handelsregister dieses l. l. Kreis- als Handelsgerichtes gezeichneten Eintragungen im Laufe des Jahres 1869 durch das Amtsblatt der Wiener Zeitung und der Lemberger Zeitung erfolgen werden.

Sambor, den 26. Jänner 1869.

(285) W o r b u n g s - A u s r u f. (3)

Nr. 91-Pr. Zur Wiederbesetzung der bei dem l. l. Bezirksgerichte in Bohorodeczany erledigten Bezirksgerichts-Adjunctenstelle mit dem Jahresgehälte von 800 fl. öst. W. wird der Concurß mit der Bewerbungsfrist von 14 Tagen ausgeschrieben, binnen welcher die Bewerber ihre Gesuche an dieses l. l. Kreisgerichts-Präsidium im vorgeschriebenen Wege einbringen haben.

Vom Präsidium des l. l. Kreisgerichtes.

Stanislaw, den 3. Februar 1869.

(178) E d y k t. (3)

Nr. 2354. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z zycia i miejsca pobytu niewiadomą p. Józefę Jankowskę, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania p. Jana Sasiady z dnia 12. października 1868 do l. 54129, uchwałą z dnia 14. października 1868 do l. 54129 nakaz płatniczy na sumę wekslową 672 złr. 88 kr. w. a. z pn. wydanym i ustanowionemu teraz kuratorowi p. adwokatowi Dr. Skwarczyńskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 20. stycznia 1869.

(133) **G d i e t.** (3)

Nro. 16678. Das Tarnower k. k. Kreisgericht macht hienmit bekannt, daß in Folge Ansuchens der k. k. Finanz-Procuratur Namens des h. Verars zur Herbeibringung der Material-Forderung pr. 1253 fl. 77 $\frac{1}{2}$ kr. dt. W., dann der 4% Verzugszinsen, u. z. vom Gesamttrückstande pr. 2003 fl. 77 $\frac{1}{2}$ kr. dt. W. vom 9. März 1860 bis 22. November 1860, von dem Theilbetrage pr. 1503 fl. 77 kr. dt. W. vom 23. November 1860 bis 13. November 1861, und endlich von dem Reste pr. 1253 fl. 77 $\frac{1}{2}$ kr. dt. W. vom 14. November 1861 bis zum Tage der Zahlung dieses Restbetrages, dann der Urtheilsgebühr pr. 8 fl. 62 $\frac{1}{2}$ kr. dt. W., der Gerichtskosten pr. 76 fl. 81 kr. dt. W. und 12 fl. 94 kr. dt. W., endlich der gegenwärtig anerkannten Kosten pr. 37 fl. 69 kr. dt. W. die öffentliche Versteigerung der, der Mirl Steiner gehörigen, sub Nr. 268 in Tarnow Vorstadt Zawale gelegenen Realität in zwei Terminen, d. i. am 15. März 1869 und am 16. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittag, im hiesigen Gerichte unter nachfolgenden Bedingungen stattfinden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungssacte dno. 8. und 9. Juni 1868 erhobene Werth von 7540 fl. dt. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden zehn Prozent des Ausrufspreises als Angeld zu Händen der Licitations-Commission im Baaren, oder mittelst Staatspapieren, oder galizischen ständischen Pfandbriefen nach dem Tageskurswerthe, oder endlich mittelst Sparcassbüchern nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld für den Meistbietenden zurückbehalten, und falls es im Baaren geleistet, in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den übrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Der Bestbieter ist verpflichtet die erste Kaufschillingshälfte mit Einrechnung des im Baaren geleisteten Angeldes binnen 30 Tagen, die zweite binnen 60 Tagen vom Tage des zu Gericht angenommenen Versteigerungsactes an gerechnet gerichtlich zu erlegen.

Nach Bezahlung der ersten Kaufschillingshälfte wird dem Bestbieter das nicht im Baaren geleistete Angeld zurückgestellt.

4. Bis zur vollständigen Berichtigung des Kaufschillings hat der Käufer den bei ihm verbleibenden Restkaufschilling mit 6 vom 100 zu verkleiben.

5. Die übrigen Licitations-Bedingungen, sowie der Tabularextract und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift erhoben werden.

Hievon werden beide Streittheile, die Stadtgemeinde Tarnow zu Händen des Hrn. Dr. Adalbert Bandrowski, Hersch Unger in Tarnow, Paje Edelstein in Tarnow, endlich Johann Hobel Reisner und Steiner, und das Handlungshaus Johann Richters Sohn unbekanntes Aufenthaltes, sowie alle jene Hypothekargläubiger, denen der Licitationsbescheid aus was im-

mer für einem Grunde nicht zugestellt werden könnte, oder die erst nach dem 17. September 1868 als dem Tage der Ausfertigung des Grundbuchsauszuges an die Gewähr gelangen sollten, durch den hienmit in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Jarocki bestellten Curator und durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes
Tarnow, am 31. December 1868.

(241) **G d i e t.** (3)

Nro. 3242. Vom k. k. Bezirksgerichte Kalwarya wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß in Folge Ersuchschreibens des k. k. Bezirksgerichtes in Skawina dno. 31. October 1868 J. 3234 zur Herbeibringung der in der Executionsfache der Johann Jakobowicz'schen Erben gegen Chaje Neumann, beziehungsweise deren Erben, wegen Zahlung von 377 fl. CM. oder 393 fl. 75 kr. dt. W. und 500 fl. CM. oder 525 fl. dt. W., dann der Gerichtskosten pr. 13 fl. 37 kr. und 15 fl. 52 kr., sowie der gegenwärtigen Executionskosten im gemäßigten Betrage pr. 11 fl. 34 $\frac{1}{2}$ kr. dt. W. die executive Veräußerung der gemäß Protokoll vom 2ten Juli 1868 J. 2559 auf 775 fl. dt. W. abgeschätzten schuldnerischen Realität Nr. 70 in Sosnowice, bestehend aus einem gemauerten Wirthshause, gemauerter Keller, Garten und Grund im Flächenmaße von 6 Joch 7 □ Klafter bewilligt worden ist, welche hiergerichts in drei nachstehenden Terminen, nämlich am 23. Februar 1869, am 18. März 1869 und 22. April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen auf Ort und Stelle in Sosnowice abgehalten werden wird, als:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 775 fl. dt. W. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat 10% anadium, d. i. 77 fl. 50 kr. dt. W. zu Händen der Licitations-Commission im Baaren zu erlegen welchesadium dem Meistbietenden in den Kaufschilling eingerechnet, hingegen den übrigen Differenzen sofort nach abgehaltener Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher hat allsogleich nach abgehaltener Licitation den ganzen Kaufschilling mit Einrechnung desadiums im Baaren zu Gericht zu erlegen, und es wird ihm alsdann das erkaufte Grundstück sammt Gebäuden in den physischen Besitz übergeben; er trägt aber auch von dem Erstehergetage alle sowohl öffentlichen als auch sonstigen auf dieser Realität haftenden Lasten und Abgaben.

4. Sollte bei den ersten zwei Terminen die Realität über dem Schätzungspreise nicht hintangegeben werden, so wird sie beim dritten Termine auch unter dem Schätzungspreise um welchen Preis immer an den Meistbieter überlassen werden.

Der Beschreibungs- und Schätzungsact, sowie die näheren Licitations-Bedingnisse können jederzeit hiergerichts eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.

Kalwarya, am 30. December 1868.

(197) **G d i e t.** (3)

Nr. 57-Pr. Eine Gerichts-Adjunktstellen mit dem Gehalte jährlicher 735 fl. dt. W. im Falle der graduellen Borrückung 630 fl. und der Zulage von 100 fl. dt. W. bei dem Czernowitzer k. k. Landesgerichte erledigt. — Bewerbungsgesuche um diese Stelle sind binnen vier Wochen an dieses k. k. Landesgerichts-Präsidium einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidium.
Czernowitz, am 23. Jänner 1869.

(216) **Kundmachung** (3)

Nr. 785. Vom 16. Februar l. J. wird das bisherige Postrelais Wolica in ein Postamt mit Poststation umgestaltet, und sich sofort mit allen Zweigen des Postmanipulationsdienstes, sowie auch mit der Passagieraufnahme zu den Personenposten Lemberg-Stanislaw nach Maßgabe der vorhandenen freien Wagenplätze befassen.

Der Beststellungsbezirk des Postamtes Wolica hat aus nachbenannten Orten zu bestehen: Cuculowce, Derzow, Kawczyk, Lisiatyze, Przany, Pietniczany, Pukienicze, Rudniki, Tejsarow, Wolica, Wownia.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 20. Jänner 1869.

Obwieszczenie.

L. 785. Od 16. lutego b. r. zamieni się dotychczasową stacyę przepięgową w Wolicy na urząd pocztowy ze stacyą, który się wszystkimi gałęziami służby manipulacyjnej pocztowej, jakoteż przyjmowaniem podrózných do poczt osobowych Lwów-Stanislawów w miarę wolnych miejsc we wozie zajmować będzie.

Okręg doręczenia urzędu pocztowego w Wolicy ma następujące miejscowości obejmować:

Cuculowce, Derzow, Kawczyk, Lisiatyze, Przany, Pietniczany, Pukienicze, Rudniki, Tejsarow, Wolica, Wownia.

Z c. k. galic. dyrekeji pocztowej.
Lwów, dnia 20. stycznia 1869.

(213) **Ogłoszenie.** (3)

Nro. 722. Celem tymczasowego obsadzenia na lat trzy przy Wydziale powiatowym Trembowelskim posady oficyała z płacą roczną 400 złr. w. a. otwiera się konkurs z terminem czterech tygodni od trzeciego ogłoszenia do wniesienia prośb lo Wydziału powiatowego, w których starający się dowodnić ma:

- wiek,
- bieg życia dotychczasowy z przytoczeniem, jakie szkoły pokończył;
- biegłość w języku polskim i ruskim;
- zdrowie cielesne;
- wiadomość manipulacji urzędowej i praktykę w tym zawodzie.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Trembowla, dnia 20. stycznia 1869.

Doniesienia prywatne.**K. k. priv. gal. Karl Ludwig-Bahn.****C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.**(314) **Kundmachung.**

Der gegenwärtige Norddeutsch-Galizische Verband-Güter-Verkehr wird vom 1ten Februar l. J. bis auf Weiteres für Getreide und Hülsenfrüchte in Quantitäten von mindestens 100 Zell-Zentner zu einem Frachtbriefe auf die Station:

Berlin, Hamburg, Magdeburg, Dresden und Leipzig erweitert.

Einzeln Exemplare des Verband-Tarifses sind in den Verband-Stationen zu haben.

Wien, den 29. Jänner 1869.

Obwieszczenie. (2)

Istniejący dotąd związkowy obrót towarów między Galicyą a północną Rzeszą niemiecką, rozszerza się z dniem 1. lutego r. b. aż do dalszego rozporządzenia, co do zboża i ziarna strączkowego w ilościach 100 cłowych cetnarów za jednym listem frachtowym, na stacye:

Berlin, Hamburg, Magdeburg, Drezno i Lipsk.

Poszczególnych egzemplarzy związkowej taryfy nabyć można na stacyach związkowych.

Wiedeń, dnia 29. stycznia 1869.

Nr. 3.

Malzpräparate. — Dem kbnigl. preuß. Commissionsrathe und Postlieferanten Johann Hoff in Berlin (Wien, Kärnthner-Ring Nr. 11) wurde die Ehre zu Theil, von Sr. Excellenz dem Herrn Finanz-Minister nachstehende seltene Anerkennung wegen seiner vorzüglichen Malzpräparate zu erhalten: Ihre Primasorte Malz-Kräuterjeife ist ein Product so vorzüglicher Qualität, wie ich bisher noch nicht gehabt habe; auch meine Tochter ist ganz entzückt davon. So lassen denn alle Ihre Malzpräparate nichts zu wünschen übrig Ich bitte um erneuerte Zusendung. — Ein solches Lob von solcher maßgebender Stelle erhebt unsere deutschen Landesprodukte umso mehr, als es bekannt ist, daß die Johann Hoff'schen Fabricate (Malzextract, Malz-Gesundheits-Chocolade, Brust-Malzbonbons u.) in Masse nach allen Welttheilen hin exportirt werden, und bereits Eigenthum des Publikums aller Länder geworden ist.

Das Depot in Lemberg: P. Mikolasch. — Sigm. Rucker. — Adolf Berliner. — Markiewicz & Wojczyński. — J. F. Klein's Witwe. — Jacob Piper.

(182—3)

Licitations-Anzeige.

Die Filiale
der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in
Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniß, dass die bei derselben bis inclusive 15. Jänner l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(306—2)

am 15. und 16. Februar l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.